
اخبار كشور

امام رضایی ها با سامانه آدم و حوا 
به جنگ دشمنان خانواده رفتند

مدیران سامانه آدم و حوا زیرمجموعه جمعیت امام رضایی ها که فعالیت 
خودش را برای فرهنگ ســازی و تسهیل ازدواج از ســه سال قبل آغاز کرد، 
روز گذشته در نشستی خبری به تازه ترین فعالیت ها و برنامه های این سامانه 

پرداختند.
به گزارش خبرنگار کیهان، زینب السادات مقدس، قائم مقام جمعیت امام 
رضایی ها، گفت: این جمعیت که پیش تر بــا اقدامات امدادی در بحران هایی 
مانند حادثه بندرعباس شــناخته می شد، اکنون تمرکز خود را بر نوآوری های 
اجتماعی با محوریت بنیان خانواده قرار داده است. هدف اصلی، ایجاد بستری 

امن و هوشمند برای ازدواج جوانان با رویکرد اسلامی، سنتی و علمی است.
وی با اشاره به تلاش های دشمنان برای ضربه زدن به نهاد خانواده و ارائه 
محتویات دروغین و آلوده از عشق در فضای مجازی، تأکید کرد: آدم و حوا به 
دنبال رابطه نیست، بلکه به دنبال زندگی است. این مجموعه برای نسل سازی 

و ایجاد خانواده های امن طراحی شده است، نه روابط زودگذر و آسیب زا.
محمدحســین اصغری، مدیرعامل مجموعه آدم و حوا در این نشست با 
بیان اینکه مطابق بررسی ها اصلی ترین علت طلاق، عدم آگاهی افراد از جنس 
مخالف اســت، تأکید کرد: برای رسیدن به آرامش در جامعه باید آگاهی ها را 
در جامعه افزایش دهیم.  وی یادآور شــد: سامانه وســاطت ازدواج سه سال 
قبل آغاز شــد. به لطف خدا امروز ۳۲۰ هزار نفر عضو دارد و به طور میانگین 
روزانه سه نفر از طریق این ســامانه ازدواج می کنند. خدمات مجموعه آدم و 
حوا فقط ازدواج دائم و فقط یک همســر ذیل ماده ۳۷ قانونی جوانی جمعیت 

ارائه می شود.
مدیرعامــل مجموعه آدم و حوا اعلام کرد که این ســامانه چهار خدمت 
کلیدی را به صورت یکپارچه ارائه می دهد: همســان گزینی و معرفی زوجین 
مناسب، آموزش و آگاهی بخشــی در حوزه ازدواج و شناخت متقابل، مشاوره 
تخصصی قبل از ازدواج، تســهیل گری اقتصادی شــامل جهیزیه، اشــتغال و 
سیسمونی. وی افزود: هدف این مجموعه صرفاً معرفی نیست، بلکه ایجاد یک 

فرآیند ایمن، آموزشی و هوشمند برای تشکیل خانواده است.
یک مدیر هنری:

خلق آثار هنری برای شهدای خدمت
به قدری زیاد بود که برای انتشار به مشکل خوردیم

آیین گشایش نمایشگاه »خادمان ملت« سه شنبه۳۰ اردیبهشت، همزمان 
با سالگرد شهدای خدمت در نگارخانه عالی حوزه هنری برگزار شد.

محمد زرویی نصرآباد مدیرعامل مؤسسه فرهنگی هنری »نام« در حاشیه 
افتتاح این نمایشــگاه گفت: این نمایشگاه و نمایشــگاه های شبیه آن، به ما 
یادآوری می کنند کســی که به درســتی خدمت کرده و با صداقت کار کند، 

هرگز فراموش نخواهد شد.
این مدیر هنری بیان کرد: برپایی چنین نمایشگاهی نشان دهنده این است 
که هنرمندان ما هیچ گاه چنین افراد خادمی را فراموش نمی کنند و نه تنها در 
زمان سختی و وقت وقوع حادثه برای آن ها کار خلق می کنند، بلکه با گذشت 
زمان نیز، این افراد همچنان در قلب شــان زنده هســتند. وی در ادامه توضیح 
داد: در آن دوران بیش از ۲ هزار پوســتر کار گرافیکی تولید شــد و این عدد 
به قدری بزرگ بود که ما حتی توان انتشــار تمام این آثار را نداشــتیم و فقط 
توانستیم برخی از تولیدات را در گستره وسیع منتشر کنیم و بقیه آثار هم  در 
فضای مجازی منتشــر شد. همچنین دوستان شاعر حاضر در مشهد، آن شب 
تا صبح، کار می کردند و شــعر می گفتند. همزمان گروه های زیادی در بســتر 
فضای مجازی در سراسر کشور تشکیل شد که با هم مشورت می کردند و روند 
سرودن شــعر ادامه یافت. محمدرضا زنگنه، مدیر گنجینه و گالری های حوزه 
هنری نیز در حاشــیه آیین گشایش نمایشگاه »خادمان ملت« گفت: ما شاهد 
این بودیم که بعد از وقوع حادثه برای شــهید رئیسی و همراهانش، هنرمندان 
بدون درخواست و سفارش شروع به خلق آثار هنری کردند و این آثار با فاصله 
خیلی کوتاه از تولیدشان، در رسانه ها و فضای مجازی منتشر شد و توانست آن 
حس و حالی که همه مردم درگیر آن بودند را به خوبی منتقل و مدیریت کند. 
این مدیر هنری در پایان اظهار کرد: شاید بتوان گفت نمایشگاه »خادمان ملت« 
به نوعی جلوه ای از حضور و تاثیرگذاری هنرمندان متعهد را نشان می دهد و با 
فاصله یکســاله از آن ایام به ما یادآوری می کند که کماکان هنرمندان متاثر از 
اتفاقات کشورشــان، نسبت به تولید آثار هنری اقدام می کنند و وظیفه و تعهد 

شخصی خود به عنوان هنرمند مردمی را به این شکل به نمایش می گذارند.
گفتنی اســت، نمایشــگاه خادمان ملت تا ۱۰ خرداد ۱۴۰۴، شــنبه تا 

چهارشنبه، ساعت ۹ تا ۱۸ در حوزه هنری برپاست.
یک بازیگر: خط قرمز من شهدا هستند

»گیتی معینی« بازیگر ســینما و تلویزیون، در حاشــیه »جشنواره فیلم 
مقاومت« از دلبســتگی قلبی اش به شهدا و فضای معنوی جشنواره گفت و با 
انتقاد از کم توجهی سینما به فرهنگ ایثار، خواستار بازتاب پررنگ تر رشادت 

شهدا و مفاهیم مربوط به مقاومت در آثار هنری شد.
به گزارش فارس این بازیگر گفت: قشنگ ترین لحظه های من، لحظه هایی 
اســت که به جایی می روم که بوی شــهدا می آید. برای مــن این بو، عطری 
بسیار خوش و آرامش بخش دارد. همیشه وقتی با شهدا صحبت می کنم، حتی 
با تصویرشــان، آرامش خاصی به من دســت می دهد. ممنونم که با برگزاری 
جشــنواره هایی که مربوط به مقاومت و شهداست، ما را خوشحال می کنید، و 
مطمئن باشــید که چشم دشمنان کور می شود. او ادامه داد: امیدوارم به حق 
بزرگی و عظمت خون پاک سیدالشهدا و شهدای ما، تک تک شما را دعا کنند؛ 
شما که از صبح سر پا هستید و من می دانم چقدر زحمت می کشید. امیدوارم 
دعای شهدا بدرقه راهتان باشد. او با اشاره به فضای معنوی جشنواره و تصاویر 
شــهدا بیان کرد: خط قرمز من شهدا هستند و تمام عشقم، شهدا هستند. ما 
هر ســال از شب قبل سال تحویل، به زیارت قبر شهدا می رویم. امسال هم با 
گروهی ده  بیست نفره از دانشجوها و هنرجوها، شهدای قطعه ۲۶، قطعه ۴۴ و 
قطعه۵۰ را زیارت کردیم و تا آن جا که توانستیم، قبور مبارک شهدا را شستیم. 

این یکی از قشنگ ترین لحظه های زندگی ام است که در پرونده ام ثبت شد.
وی در ادامــه دربــاره نقش ســینما در بازتاب مقاومــت گفت »عده ای 
نمی گذارند که ســینما دینش را به مقاومت ادا کند. سینما بیشتر تمایل دارد 
کلیشه ای باشــد و بیشتر به گیشــه توجه می کند تا به این مباحث. اگر هم 
بخواهد به شــهدا بپردازد، قطعاً خیلی کم رنگ تر از چیزی است که باید باشد. 
من واقعاً دلم می خواهد این اتفاق پربار و پربرکت و پررنگ شود. چون کمترین 
کاری که می توانیم برای شــهدا انجام دهیم این است که فیلم هایی بسازیم تا 

نسل جدید بداند بچه های ما چه کرده اند که امروز ایرانمان پابرجاست.«

بازتاب گسترده بیانات رهبر انقلاب
 در رسانه های خارجی

بیانات روز سه شنبه رهبر انقلاب در واکنش به اظهارات خصمانه 
مقامات آمریکایی علیه ایران بازتاب گســترده ای در رســانه های 

بین المللی داشت.
بیانات روز سه شــنبه مقام معظم رهبری در دیدار با خانواده های شهدای 

خدمت بازتاب گسترده ای در رسانه های انگلیسی زبان داشته است.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر معظم انقــلاب درباره مذاکرات 
گفتند: طرف آمریکایی که در این مذاکراتِ غیرمستقیم وارد صحبت می شوند، 
گفت وگو می کنند، سعی کنند یاوه گویی نکنند. اینکه بگویند ما به ایران اجازه  
غنی ســازی نمی دهیم، این غلط زیادی است. کســی منتظر اجازه  این و آن 
نیســت. جمهوری اســلامی سیاستی دارد، روشــی دارد، سیاست خودش را 

تعقیب می کند.
ایشان تصریح کردند: البته در یک مناسبت دیگری به ملت ایران توضیح 
خواهم داد که علت اینکه اینها روی غنی ســازی تکیه می کنند چیست، چرا 
این قــدر طرف های غربی و آمریکایی و دیگران اصــرار دارند که باید در ایران 
غنی ســازی نباشد. اینها را ان شاءالله در یک مناسبت دیگری باز می کنم برای 

ملت ایران که بدانند طرف، نیتش چیست.
رهبــر انقلاب هدف طرف مقابل از اصرار بر مذاکره مســتقیم را القای 
نوعی تسلیم ایران دانستند و گفتند: شهید رئیسی این اجازه را به آنها نداد، 
البته در زمان ایشان مذاکره غیرمستقیم مثل زمان کنونی انجام می شد که 
به نتیجه نرســید که الان هم گمان نمی کنیم به نتیجه برسد و نمی دانیم 

چه خواهد شد.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز با انتشار بیانات حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای، گزارش داد که رهبر معظم ایران نسبت به سرنوشت گفت وگوهای 
غیرمســتقیم تهران و واشــنگتن که دور چهارم آن هفته گذشته در پایتخت 

عمان برگزار شد، ابراز تردید کرد.
بنــا بر گزارش رویتــرز، رهبر معظم ایران بر این نکتــه تاکید کردند که 

واشنگتن باید از یاوه گویی خودداری کند.
همچنین خبرگزاری ریانووســتی در گزارش خود آورده است که بیانات 
رهبر انقلاب پس از آن مطرح شــد که واشــنگتن از ایران خواســته اســت 
غنی ســازی اورانیوم را متوقف کند. مقامات ایرانی چنین درخواســت هایی را 
رد و تاکیــد کرده اند کــه صرف نظر از وجود یا عدم وجــود توافق، اورانیوم را 

غنی سازی خواهند کرد.
بنا بر گزارش رســانه های ایران، »مجیــد تخت روانچی« معاون وزیر امور 
خارجه ایران نیز گفت که اگر ایالات متحده خواســتار توقف کامل غنی سازی 

اورانیوم شود، این توافق انجام نخواهد شد.
خبرگزاری آسوشــیتدپرس گزارش داد: رهبر معظم ایران روز سه شــنبه 
در واکنش به انتقاد آمریکا از برنامه هســته ای این کشور گفت که تهران برای 
غنی سازی اورانیوم از هیچ کس اجازه نخواهد گرفت و اظهارات آمریکایی ها را 

»غلط زیادی« خواند.
رســانه آمریکایی افزود: آیت الله خامنه ای در مراســم یادبــود »ابراهیم 
رئیسی« رئیس جمهور فقید ایران که سال گذشته در سانحه سقوط هلیکوپتر 
جان خود را از دســت داد، گفت: آنها می گویند »ما به ایران اجازه غنی سازی 
اورانیوم نمی دهیم. این حرف خیلی بی ربط اســت. هیچ کس در ایران منتظر 
اجازه آنها نیست. جمهوری اسلامی سیاست ها و جهت گیری های خود را دارد 

و به آنها پایبند خواهد ماند.«
خبرگزاری فرانســه نیز در گزارشی نوشت: آیت الله خامنه ای، رهبر معظم 
ایران گفت که بعید است مذاکرات هسته ای با ایالات متحده به نتیجه ای برسد.

شبکه خبری بلومبرگ بخش هایی از بیانات رهبر انقلاب اسلامی را منتشر 
کرد که تاکید کردند اظهارات مقامات آمریکا برای توقف غنی ســازی در ایران 
غلط زیادی اســت و جمهوری اسلامی برای بهره مندی از این حق خود از آنها 

اجازه نمی گیرد.
خبرگــزاری آپــا در جمهوری آذربایجــان هم با انتشــار بیانات حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای خاطرنشان کرد: رهبری ایران روز سه شنبه به انجام 
مذاکرات غیرمســتقیم میان تهران و واشــنگتن در دولت قبلی ایران اشاره و 
تاکید کرد که با توجه به سابقه آمریکایی ها، بعید است که این دور از مذکرات 

نیز به نتیجه ای برسد.
نشریه نیوزویک نوشت: در شرایطی که چهار دور گفت وگوهای هسته ای 
میان تهران و واشنگتن تاکنون نتیجه ملموسی نداشته است، رهبر معظم ایران 
نسبت به نتیجه این مذاکرات ابراز تردید کرد و از درخواست های آمریکا برای 

پایان دادن به برنامه غنی سازی اورانیوم در ایران به شدت انتقاد کرد.
رســانه های صهیونیســتی، از جمله تایمز اســرائیل و جروزالم پســت، 
روزنامه های هندوســتان تایمز، تایمز آو ایندیا، واشنگتن پست و خبرگزاری 
آناتولی از جمله دیگر رســانه هایی هســتند که بیانات رهبر معظم انقلاب را 

منتشر کردند.

سردار فدوی: 
خلیج فارس صحنه شکست های پیاپی  آمریکا 

بوده  است
جانشین فرمانده کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی گفت: 
خلیج فارس صحنه شکســت های پیاپی  آمریکا در دهه ۶۰ بوده 
و هیــچ گاه امکان پیروزی در برابر جبهه مقاومت را نداشــته اند 
و مســئولان آمریکایی امروز باید این مهم را به نسل جدید خود 

یادآوری کنند.
سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
روز دوشــنبه در آیین تکریم و معارفه فرمانده سپاه امام صادق)ع( استان 
بوشــهر، اظهار داشت: شکســت آمریکا در میادین نظامی از دهه ۶۰ و با 
عملیات های دریادلان بوشــهری آغاز شــد؛ آن زمان بــود که قدرت های 

استکباری برای نخستین بار در خلیج فارس به خاک مذلت نشستند.
وی اظهار کرد: جوانان مؤمن و تکلیف مدار استان بوشهر در خط مقدم 
نبرد حق علیه باطل ایســتادند و آمریکا برای نخستین بار در این منطقه 
به زانو درآمد؛ آمریکا باید بداند که جبهه حق یعنی انقلاب اسلامی، پیروز 

نهائی خواهد بود و این وعده ای الهی است.
به گزارش ایرنا، جانشین فرمانده کل سپاه با گرامیداشت یاد و خاطره 
شــهیدان مهدوی، توسلی و شــهید گرد، گفت: این شهیدان با عملکردی 
مثال زدنی، هیمنه آمریکا را شکســتند و اثبــات کردند خلیج فارس برای 

دشمنان چیزی جز ذلت نخواهد داشت.
ســردار فدوی بیان کــرد: در بیش از چهار دهه گذشــته، ما نه فقط 
تاریخ نگاری کرده ایم بلکه شاهد عینی شکست های دشمنان انقلاب بوده ایم 

و مسئولان آمریکایی خودشان نیز بارها بر این ناکامی ها اذعان داشته اند.
وی ادامــه داد: مســئولان آمریکایی امروز باید به نســل جدید خود 
یــادآوری کنند که خلیج فارس صحنه شکســت های پیاپی شــان در دهه 
۶۰ بــوده و هیچ گاه امکان پیروزی در برابر جبهه مقاومت را نداشــته اند؛ 
زیرا براســاس وعده خداوند »حزب الله پیروز است و حزب شیطان راهی به 

موفقیت ندارد«.
ســردار فدوی تاکید کرد: رمز این پیروزی ها در ایمان، تکلیف مداری و 
استقامت مردمی است که ۴۷ سال در مسیر انقلاب ایستاده اند، ما به وعده 
الهی یقین داریم و در طول این سال ها هر روز باور خود را نسبت به تحقق 

وعده خدا تقویت کرده ایم.
وی با اشــاره به تلاش های ســردار علی رزمجو، فرمانده پیشین سپاه 
امام صادق)ع( استان بوشهر، یادآورشد: سردار رزمجو نمونه ای از پاسدارانی 
است که با اخلاص و روحیه جهادی در مسیر انتظار و تحقق وعده های الهی 
ایستاده اند؛ چه شهید شوند و چه در میدان باقی بمانند، در پیمان خود با 

خدا صادق بوده اند.
جانشــین فرمانــده کل ســپاه همچنین بــرای فرمانــده جدید در 
مسئولیت های محول شــده آرزوی موفقیت کرد و گفت: سپاه بدون هیچ 
چشم داشــتی و با افتخار، مســئولیت های خود را در قبال مردم و انقلاب 
اسلامی انجام می دهد و مجموعه سپاه امام صادق)ع( نیز باید همچنان در 

مسیر خدمت و پیشرفت استان بوشهر کوشا باشد.

در پرتو وحی

اهم شاخص های فرهنگ مقاومت
»کســانی که گفتند پروردگار ما الله اســت، سپس )در 

مقابل سختی ها و گرفتاری ها و دشمنی های دشمنان خدا( 

استقامت به خرج دادند، پس نه ترسی )از احوادث آینده( 

برای آنها است، و نه غمی )از گذشته( دارند«.

 احقاف- 13

اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
چهارشنبه 31 اردیبهشت 1۴۰۴
۲3 ذی القعده 1۴۴۶ - شماره ۲3۸۶3

هدیه به خوانندگان

آیت الله شهید دستغیب)ره(: می خواهی بدانی آمرزیده  شده ای 
یا نه؟ ببین حال توبه داری یا نه؟ هرکس دید دلشکســته شده، 

بفهمد که می خواهند او را مورد رحمت قرار دهند.

بدینوسیله به اطلاع می رساند مجمع عمومی عادی نوبت اول مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱برگزار می گردد.
لذا از کلیه اعضای شرکت تعاونی دعوت می شود تا در مجمع عمومی عادی که راس ساعت ۱۵ روز 
چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ به آدرس: تهران جاده قدیم قم،بلوار شهید تندگویان، پالایشگاه نفت 

ایرانول، محل رستوران حضور به هم رسانند.
1-کاندیدای تصدی بازرسین بایستی ظرف ۱۷ روز از انتشار آگهی با در دست داشتن مدارک مورد 
نیــاز)کارت ملی و شناســنامه و گواهی عدم سوءپیشینه-درخواســت کتبی(جهت ثبت نام به دفتر 

شرکت تعاونی مراجعه فرمایند.
2- در صورتیکه هر یک از اعضا نتوانند در مجمع عمومی عادی حضور یابند می توانند تا پایان وقت 
اداری روز چهارشــنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۴ با مراجعه به دفتر تعاونــی و تکمیل برگه وکالتنامه به 
اعضاء دیگر وکالت دهند. این مجمع با حضور اکثریت اعضا)نصف +۱(رســمیت می یابد و تصمیماتی 

که درآن اتخاذ می شودبرای کلیه اعضا)اعم ازغایب و مخالف و حاضر( نافذ و معتبر خواهد بود.
دســتور جلســه: 1-گزارش هیئت مدیــره و بازرســان قانونی شــرکت  2- طــرح و تصویب 
صورت هــای مالــی ســال ۱۴۰۳ و تقســیم ســود 3- انتخــاب بــازرس قانونی شــرکت)اصلی 
 و علــی البــدل( 4- تعییــن روزنامــه کثیرالانتشــار جهــت درج آگهــی شــرکت تعاونــی 
5- اتخاذ تصمیم در مورد پاداش هیئت مدیره و مدیرعامل ۶- پیشــنهاد افزایش سرمایه و افزایش 
تعداد اعضا 7- انتخاب شرکت حسابرسی 8- انتخاب اعضا هیئت مدیره 9- سایر وظایف که قوانین 

و مقررات بر عهده مجمع عمومی عادی گذاشته است.

 تاریخ: ۱۴۰۴/۰۲/۳۱

        آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه            
شرکت تعاونی خدمات پشتیبانی اداری 

شرکت نفت ایرانول با شماره ثبت۴9۲73۸

   هیئت مدیره 
شرکت تعاونی خدمات پشتیبانی اداری شرکت نفت ایرانول

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح سه شنبه در دیدار 
»خانواده های شــهید رئیسی و دیگر شهیدان خدمت« 
و خانواده های شهدای مسئول در دهه های اخیر، هدف 
اصلی از تجلیل و ستایش شهیدان را تدبر و درس آموزی 
خواندند و با تشــریح خصوصیات قلبی، زبانی و عملی 
رئیس جمهور شهید گفتند: رئیسی عزیز مصداق کامل 
خصوصیات یک مســئول حکومت الهی بود و با تلاش 
خستگی ناپذیر به »مردم و به آبرو و عزت و اعتبار ملت« 
خدمت کرد و این راه و روش برای همه ما مســئولان، 

جوانان و آیندگان درس بزرگی است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین با تذکر به طرف 
آمریکاییِ مذاکراتِ غیرمستقیم برای پرهیز از یاوه گویی تاکید 
کردند: حرف های آمریکایی ها درباره اینکه اجازه غنی سازی به 
ایران نمی دهیم، غلط زیادی است و جمهوری اسلامی سیاست 

و روش خود را در این زمینه دنبال خواهد کرد.
 دوری از حاکمیت فرعونی و حرکت در مسیر حاکمیت 

الهی، معیاری مهم برای مدیریت کشور است 
که شهید رئیسی مصداق تام آن بود

ایشــان در این دیدار که جمعی از مسئولان نیز حضور 
داشتند شــهیدان آل هاشــم، امیرعبداللهیان، شهدای گروه 
پرواز، اســتاندار آذربایجان شرقی و فرمانده حفاظت را که در 
حادثه تلخ ۳۰ اردیبهشت سال گذشته همراه شهید رئیسی 
به لقاءالله پیوستند مورد تجلیل قرار دادند و افزودند: دوری از 
حاکمیت فرعونی و حرکت در مسیر حاکمیت الهی، معیاری 

رهبر انقلاب در سالگرد شهدای پرواز اردیبهشت تأکید کردند

شهید رئیسی الگوی مسئولان است
او عزت و آبروی ملی را ارتقاء داد

رئیس جمهور گفت: ایران علاوه بر علاقه مندی برای 
واردات گاز از ترکمنستان، ظرفیت ها و توانمندی های 
کارآمدی نیز برای صادرات و سوآپ آن به کشورهای 

منطقه دارد.
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در دیدار »رشید 
مردوف« وزیر امور خارجه ترکمنســتان، بــا بیان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران علاقه مند به ارتقای سطح روابط و 
گسترش همکاری ها در عرصه های مختلف با همسایگان و 
به خصوص ترکمنستان است، اظهار داشت: ایران علاوه بر 
علاقه مندی برای واردات گاز از ترکمنستان، ظرفیت ها و 
توانمندی های کارآمدی نیز برای صادرات و سوآپ آن به 
کشــورهای منطقه دارد. عملیات احداث خط لوله انتقال 
گاز بین ایران و ترکمنستان باید به شکلی طراحی و اجرا 
شــود که ظرفیت انتقال گاز برای هر سه منظور را داشته 

باشد.
وی افــزود: علاوه بــر همــکاری در زمینه تبــادل گاز، 
جمهوری اسلامی ایران علاقه مند به گسترش همکاری های 
مشــترک با ترکمنســتان در عرصه های مختلف اقتصادی،  
فرهنگی، ســرمایه گذاری، راه، حمل ونقــل، ترانزیت و دیگر 
بخش ها اســت. تعمیق و تقویــت همکاری ها و به خصوص 
سرمایه گذاری های مشترک و متقابل، می تواند، رفاه، آسایش، 
دوستی و امنیت آینده دو ملت را تضمین کند؛ همان هدفی 
که رهبر ملی ترکمنستان با برگزاری اجلاس بین المللی صلح 

و اعتماد به دنبال آن است.
رئیس جمهــور همچنین با قدردانــی از اقدامات دولت 
ترکمنســتان بــرای برگــزاری اجلاس پیش روی ســران 
کشورهای حاشــیه خزر در عشــق آباد، ابراز کرد: خزر یک 
سرمایه گرانبها و تضمین کننده سلامت و بقای محیط زیست 
همه کشــورهای حاشیه آن است و هر تلاشی برای حفظ و 
ارتقای شرایط اکولوژیکی و اقلیمی آن، تلاش برای تضمین 

سلامت محیط زیست منطقه است.
»رشــید مردوف« وزیر امور خارجه ترکمنستان نیز که 
به منظور برگزاری هجدهمین نشســت کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی دو کشــور به تهران سفر کرده است، 
در این دیدار گزارش مفصلی از نشست ها و رایزنی های خود 
با مقامات کشــورمان در طول حضور در ایــران ارائه کرد و 
گفت: ترکمنستان در عرصه همکاری های اقتصادی با ایران، 

افق های بلند و دور را می بیند و همه اقدامات خود را بر این 
اساس طراحی و اجرا می کند.

وی احداث خط لوله انتقال گاز به ایران به منظور مصرف 
داخلی، صادرات و ســوآپ، گسترش تجارت مرزی و سامان 
دادن بازارچه هــای مرزی، همکاری های اقتصادی و تجاری، 
سرمایه گذاری های مشترک و همکاری برای حفظ و ارتقای 
شرایط زیستی دریای خزر را محور گفت وگوها و رایزنی های 

خود و اعضای هیئت همراه در جریان این سفر عنوان کرد.
برای رشد و پیشرفت ملت مان از کسی دستور 

یا اجازه نمی گیریم
رئیس جمهــور کشــورمان همچنین در دیــدار »فؤاد 
حسین« معاون نخســت وزیر و وزیر امور خارجه جمهوری 
عراق، با اشــاره به پیوندهای عمیق و تاریخی دو ملت ایران 
و عراق، اظهار داشت: روابط جمهوری اسلامی ایران و عراق 
صرفاً به امروز و دیروز محدود نمی شــود، بلکه بر بنیان هایی 
چند هزار ســاله و ریشه دار استوار اســت. اشتراکات قومی، 
زبانی و فرهنگی میان مردمان دو ســوی مــرز، حکایت از 
پیوندهایی ناگسســتنی دارد که عمــق روابط دو ملت را به 

روشنی نشان می دهد.

پزشــکیان با اشاره به ظرفیت های گسترده همکاری در 
عرصه های مختلف میان دو کشور، افزود: هر مقدار که بتوانیم 
تعامــلات خود را در زمینه های گوناگــون از جمله تجارت، 
صنعت، بهداشــت و درمان، همکاری های دانشــگاهی، علم 
و فناوری و ســرمایه گذاری گسترش دهیم، بی تردید منافع 

مشترک و مضاعفی نصیب دو کشور و دو ملت خواهد شد.
وی همچنین با ابراز خرسندی از روابط حسنه استانداران 
استان های مرزی دو کشــور، این تعاملات را بستر مناسبی 
برای توســعه تجارت مرزی و هم افزایی منطقه ای دانست و 
خاطرنشان کرد: تسریع در تکمیل پروژه های مشترک به ویژه 
در حوزه های مواصلاتــی و خطوط ریلی، به تقویت پیوندها 
میان ایران و عــراق خواهد انجامید. رئیس جمهور در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم میان 
ایران و آمریکا، تصریح کرد: چنانچه دولت آمریکا در ادعای 
خود مبنی بر نگرانی از ســاخت سلاح اتمی در ایران صادق 
باشد، ما نسبت به این موضوع به آنها اطمینان خواهیم داد، 
اما جمهوری اسلامی ایران هیچ گاه زیر بار زور نخواهد رفت 
و ملت خود را از دســتاوردهای صلح آمیز صنعت هســته ای 
در عرصه های بهداشــت، درمان، کشاورزی و صنعت محروم 

نخواهد ســاخت؛ ما برای رشد و پیشرفت ملت مان از کسی 
دستور یا اجازه نمی گیریم. پزشکیان با تاکید بر آمادگی ایران 
برای بهره مندسازی دیگر کشورهای اسلامی و همسایگان از 
تجارب و دســتاوردهای خود در زمینه های مختلف از جمله 
کاربردهای فناوری هســته ای در بخش دارو، کشــاورزی و 
صنعت اظهار داشت: درهای تعامل و همکاری با دولت عراق 
در تمامی زمینه ها گشوده است. پیشرفت عراق را پیشرفت 

خود می دانیم و توسعه ایران را توسعه عراق.
در ادامه این دیدار » فؤاد حســین« معاون نخست وزیر 
و وزیــر امور خارجه عراق نیز ضمن ابراز خرســندی از این 
ملاقات و ابلاغ ســلام های گرم رئیس جمهور و نخست وزیر 
کشورش به رئیس جمهور و ملت شریف ایران، اظهار داشت: 
روابط عراق با جمهوری اســلامی ایران در ســطحی بسیار 
مطلوب و پویا قــرار دارد. تعاملات تجاری و اقتصادی میان 
دو کشور گسترش یافته و روندی رو به رشد را طی می کند.

وی که ریاســت شــورای وزیران اقتصادی عراق را نیز 
برعهده  دارد، گزارشــی جامــع از ظرفیت هــا، فرصت ها و 
چالش هــای موجود در روابط اقتصادی دو کشــور ارائه و بر 
اهتمام دولت عراق به تکمیل پروژه های مشترک، به ویژه در 

حوزه های مواصلاتی و ریلی، تأکید کرد.
معاون نخســت وزیر و وزیر امور خارجه عراق با اشــاره به 
اهمیت روابط فرهنگی و دانشگاهی میان دو کشور تصریح کرد: 
امروز هیچ مرزی میان ما و ایران وجود ندارد؛ سالانه میلیون ها 
زائر ایرانی و عراقی با عشــق و ارادت به زیارت بقاع مطهر ائمه 
اطهار کشورهای یکدیگر مشرف می شوند. این پیوندهای دینی، 

سرمایه ای گرانبها برای هم گرایی میان دو ملت است.
 دیدار پزشکیان با خانواده امام جمعه فقید تبریز

 و سرتیم حفاظت شهید رئیسی
علاوه بر اینها، مسعود پزشکیان با حضور در منزل شهید 
آیت الله آل هاشــم امام جمعه فقید تبریز و نیز شــهید سید 
مهدی موسوی، فرمانده گروه حفاظت از رئیس جمهور فقید، 

با خانواده ایشان دیدار و از آنان دلجویی کرد.
رئیس جمهــور در این دیدارها ضمــن تجلیل از روحیه 
اخلاص آیت الله آل هاشــم و نیز شهید موسوی، برای اعضای 

خانواده آنان آرزوی سلامتی کرد.
اعضای خانواده این دو شهید خدمت نیز برای پزشکیان 

در مسیر خدمت به مردم آرزوی موفقیت کردند.

مهم برای مدیریت کشور است که شهید رئیسی مصداق تام 
آن بود.

رهبر انقلاب با استناد به آیات قرآن، گفتند: خود برتربینی، 
تحقیر مردم و بار مســئولیت خود را به دوش مردم انداختن از 
جمله خصوصیات حکومت فرعونی اســت که رئیسی در نقطه 
مقابل این خصوصیات قرار داشــت و خود را در ردیف مردم و 
در مواردی کوچک تر از مردم می دانســت و با این نگاه کشور را 

اداره می کرد.
ایشان به کارگیری همه توان برای خدمت به بندگان خدا 
و پرهیز از هرگونه استفاده از موقعیت سیاسی اجتماعیِ ناشی 
از مســئولیت را، درس بزرگ شهید رئیسی خواندند و افزودند: 
در نظام اسلامی کسانی که دارای چنین خصوصیاتی هستند، 
کم نیســتند اما این ویژگی ها و درس ها باید به صورت فرهنگ 

عمومی دربیاید.
 رئیسی دلی خاشع و ذاکر، زبانی صریح و صادق 

و عملی خستگی ناپذیر و دائم داشت
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای، دل، زبان و عمل هر 
شــخصی را ۳ عنصر اصلی برای شناخت شخصیت او خواندند 
و افزودند: رئیسی دلی خاشــع و ذاکر، زبانی صریح و صادق و 

عملی خستگی ناپذیر و دائم داشت.

شهید رئیسی به آبرو و عزت ملی و اعتبار ملت ایران نیز 
خدمت کرد و آن را ارتقاء داد

ایشــان خدمات مختلف شهید رئیسی همچون آب رسانی، 
احــداث راه، ایجاد اشــتغال، راه انــدازی کارگاه هــای راکد یا 
تعطیل شده و تکمیل پروژه های ناتمام و معطل مانده را خدمات 
مستقیم و ملموس برای مردم خواندند و افزودند: شهید رئیسی 
همچنین به آبرو و عزت ملی و اعتبار ملت ایران نیز خدمت کرد 

و آن را ارتقا داد.
 سر دست گرفتن قرآن یا عکس شهید سلیمانی 

در مجمع عمومی سازمان ملل از دیگر اقداماتی بود که 
شهید رئیسی با آنها ملت ایران را عزیز کرد

حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای، گــزارش مراکز مالی 
بین المللی از افزایش رشــد اقتصادی ایــران از نزدیک صفر در 
ابتدای دولت ســیزدهم به نزدیک ۵ درصد در پایان آن را مایه 
افتخار و عزت ملی و نشــان دهنده پیشــرفت کشور دانستند و 
گفتند: سردســت گرفتن قرآن یا عکس شــهید سلیمانی در 
مجمع عمومی ســازمان ملل از دیگر اقداماتی بود که شــهید 

رئیسی با آنها ملت ایران را عزیز کرد.
 تداوم تربیت مردان از خود گذشته و کارآمد

 به وسیله انقلاب همان فتح الفتوح امام بزرگوار است
ایشــان در نوعی جمع بندی از ســخنان خود، بازتولید و 
جلوه گر شــدن نورانیت، روحیه، انگیزه و احســاس مسئولیت 
مسئولان شــهید سال های اول انقلاب از جمله همکاران جوان 
شــهید رجایی در منش و رفتار شــهید رئیســی و بسیاری از 

همکاران جوان او را بسیار باارزش و نشان دهنده قدرت انقلاب 
خواندند و افزودند: تداوم تربیت مردان از خود گذشته و کارآمد 

به وسیله انقلاب همان فتح الفتوح امام بزرگوار است.
 قدرت انقلاب اسلامی

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشــاره به این واقعیت 
که شهدای پرواز اردیبهشت در زمان پیروزی انقلاب یا جوان و 
نوجوان بوده و یا هنوز متولد نشده بودند، تربیت این جوانان و 
صدها هزار جوان دیگر در گوشــه و کنار کشور را امتیاز انقلاب 
اسلامی برشــمردند و گفتند: این، قدرت انقلاب اسلامی است 
که می تواند جوان ۱۹ ســاله ای همچون آرمان علی وردی را در 
امتداد همان خطی بسیج کند که ۴۰ سال قبل شهید آیت الله 

اشرفی اصفهانیِ ۹۰ ساله در آن راه شهید شد.
 انقلابی برخوردار از چنین قدرت و توان بسیج کنندگی 

مستمر شکست خوردنی نیست
ایشــان با تأکید بر اینکه انقلابی برخوردار از چنین قدرت 
و توان بسیج کنندگی مستمر شکست خوردنی نیست، افزودند: 
باید قدر این انقلاب، قدرت انسان ســازی انقلاب، پیشرفت های 
ناشــی از آن و حرکت عظیم ملت ایران را دانست و از پروردگار 
برای ادامه آن کمک خواســت تا این درسِ ماندگار ملت ایران، 

برای بشریت و ملت های دیگر نیز جاری و تثبیت شود.

پزشکیان در دیدار وزیر امور خارجه ترکمنستان:

ایران ظرفیت  و توانمندی  كارآمدی 
برای صادرات و سوآپ گاز به كشورهای منطقه را دارد

رئیس ستادکل نیروهای مسلح بر ضرورت اجرای 
ابلاغی  و دســتورالعمل های  کامل مصوبات  و  دقیق 

کارگروه دائمی پدافند غیرعامل تأکید کرد.
نشست کمیته دائمی )شــورای عالی( پدافند غیرعامل 
کشور به ریاســت سرلشــکر محمد باقری، رئیس ستادکل 
نیرو های مســلح جمهوری اســلامی ایران و رئیس کمیته 
دائمی پدافند غیرعامل با حضور جمعی از مقامات عالی رتبه 

برگزار شد.
در ابتدای نشســت، سرلشــکر باقری و دیگــر اعضا با 
گرامی داشــت یاد و خاطره آیت الله ســیدابراهیم رئیســی، 
رئیس جمهور شــهید و همراهان شــهید ایشــان، سالگرد 
شــهادت این عزیزان را تســلیت گفته از تلاش ها و خدمات 

ارزشــمند آنان در پیشــبرد اهداف پدافند غیرعامل کشور 
قدردانی کردند.

رئیس ســتادکل نیرو های مسلح و رئیس کمیته دائمی 
پدافند غیرعامــل در ادامه با تأکید بر ضرورت اجرای دقیق 
و کامل مصوبات و دســتورالعمل های ابلاغی کارگروه دائمی 
پدافند غیرعامل تصریح کرد: براساس قانون مصوب مجلس 
شورای اسلامی، ســازمان پدافند غیرعامل کشور مسئولیت 
هدایت، راهبــری و نظارت عالی بر سیاســت ها، برنامه ها و 
مصوبات کارگروه دائمی پدافند غیرعامل را در دستگاه های 

مشمول این قانون به عهده  دارد.
وی افزود: مســئولیت اجرای پدافند غیرعامل در سطح 
ملی به عهده رؤسای دستگاه های اجرائی و در سطح استان ها 

به عهده استانداران است.
در ادامه این جلســه، گزارشــی از اقدامات انجام شــده 
در حــوزه پدافند غیرعامل و ســطح آمادگی دســتگاه های 
اجرائــی در زمینه هــای مختلف، به ویــژه در عرصه پدافند 
 زیســتی و حفاظت از زیرســاخت های حیاتی کشــور ارائه 

شد.
همچنیــن اعضــا درخصــوص اهــداف، راهبرد هــا و 
سیاســت های آموزش همگانی پدافنــد غیرعامل به بحث و 
تبادل نظــر پرداختند و تصمیم گیری های لازم در این زمینه 
اتخاذ شد. شایان ذکر است براساس ماده ۹ اساسنامه سازمان 
پدافند غیرعامل کشور، کمیته دائمی به ریاست رئیس ستاد 
کل نیرو های مســلح، بالاترین مرجع تصمیم گیری در حوزه 

پدافند غیرعامل کشــور اســت و تصمیمات آن برای همه 
دســتگاه های لشــکری، کشــوری، بخش دولتی و عمومی 

غیردولتی لازم الاجراست.
به گزارش تســنیم، در این نشست، امیر سرلشکر سید 
عبدالرحیم موســوی فرمانده کل ارتش جمهوری اســلامی 
ایران، امیر خلبــان عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشــتیبانی 
نیرو های مسلح، سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل کشور، سردار علی عبداللهی معاون هماهنگ کننده 
ســتادکل نیرو های مســلح، محســن پاک نژاد وزیر نفت، 
ســردار احمدرضا رادان فرمانده  کل انتظامی کشور و سردار 
محمدرضا نقدی معاون هماهنگ کننده ســپاه پاســداران 

انقلاب اسلامی حضور داشتند.

تأكید سرلشکر باقری بر اجرای دقیق مصوبات پدافند غیرعامل

 دل شهید رئیسی با خدا و با مردم 
و دغدغه مند وظایف اسلامی بود

ایشــان خشوع و دعا و توسل و انس با پروردگار را در همه 
دوره های مسئولیتی و غیرمسئولیتی از ویژگی های رئیسی عزیز 
خواندند و افزودند: دل او همچنین لبریز از مهربانی به مردم بود 
و بــدون گله مندی از توقعات و یا بدبینی به مردم، مدام نگران 

ادای وظایف ســنگین خود بود یعنی دلش با خدا و با مردم و 
دغدغه مند وظایف اسلامی بود.

عمل به تکلیف الهی، تنها هدف آقای رئیسی از پذیرش 
مسئولیت قوه  قضائیه و ورود به رقابت های انتخاباتی

رهبر انقلاب عمل به تکلیف الهی را تنها هدف آقای رئیسی 
از پذیرش مسئولیت قوه  قضائیه و ورود به رقابت های انتخاباتی 
رئیس جمهور خواندند و تأکید کردند: خیلی ها می گویند در پی 

ادای تکلیف هستند اما ما این خصوصیت را در او می دیدیم.
ایشــان زبان شهید رئیســی را در داخل و حتی در عرصه 
دیپلماســی صریح و صادقانه دانستند و افزودند: رئیسی صریح 
موضع می گرفت و اجازه نمی داد دشــمن این امکان را بیابد که 
ادعا کند ایران را با تهدید و تطمیع و حیله به پای میز مذاکره 

آورده است.
 گمان نمی کنیم مذاکرات به نتیجه برسد

حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای هــدف طرف مقابل از 
اصرار بر مذاکره مســتقیم را القای نوعی تسلیم ایران دانستند 
و گفتند: شهید رئیسی این اجازه را به آنها نداد، البته در زمان 
ایشــان مذاکره غیرمستقیم مثل زمان کنونی انجام می شد که 
به نتیجه نرسید که الان هم گمان نمی کنیم به نتیجه برسد و 

نمی دانیم چه خواهد شد.

 این حرف آمریکایی ها که به ایران اجازه غنی سازی 
نمی دهیم، غلط زیادی است 

رهبر انقلاب همچنین با تذکر به طرف آمریکاییِ مذاکرات 
غیرمســتقیم درباره پرهیز از یاوه گویی تأکید کردند: این حرف 
آمریکایی ها که به ایران اجازه غنی سازی نمی دهیم، غلط زیادی 
است و در کشور کسی منتظر اجازه این و آن نیست و جمهوری 

اسلامی همان سیاست و روش خود را پیگیری خواهد کرد.
 در مناسبتی دیگر به ملت خواهم گفت که نیت و هدف 

واقعی آمریکایی ها از اصرار بر انجام نشدن غنی سازی 
در ایران چیست

ایشان با اشاره به اصرار آمریکایی ها و برخی غربی ها گفتند: 
در مناسبتی دیگر به ملت خواهم گفت که نیت و هدف واقعی آنها 
از این اصرار چیست. حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به 
صراحت و صداقت شــهید رئیسی گفتند: برای درک اهمیت این 
رفتار باید آن را با زبان کذاب مســئولانِ برخی کشورهای غربی 
مقایسه کرد که فریاد آنها در دفاع از صلح و حقوق بشر گوش دنیا 
را کر کرده  اما چشــمان خود را به کشته شدن بیش از ۲۰ هزار 
کودک مظلوم در غزه بسته اند و به جنایتکاران کمک هم می کنند.
 وقتی مکرر به او سفارش می کردیم که مراقب فشار کار 
بر سلامتی خود باشد می گفت من از کار خسته نمی شوم

رهبر انقلاب برجســتگی کاری و عملی شــهید رئیســی 
را جنبــه دیگــری از امتیــازات او خواندند و گفتند: شــهید 
رئیســی یک ســره کار و تلاش بــود و برای خدمــت و کار با 
کیفیت و مداوم، خســتگی و شــب و روز نمی شناخت. حتی 
وقتــی مکرر بــه او ســفارش می کردیم که مراقب فشــار کار 
بر ســلامتی خود باشــد می گفت من از کار خسته نمی شوم.


